КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР

22.04.2010  № 294
 г. Казань

О формировании единого банка данных

Республики Татарстан о несовершеннолетних,

находящихся  в  социально опасном положении,

и их семьях

В целях создания единого банка данных Республики Татарстан о

несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, и их семьях и

во исполнение Федерального закона от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

Закона Республики Татарстан от  12 января 2007 г. № 6-ЗРТ  «Об утверждении

Комплексной программы по профилактике правонарушений в Республике Татарстан

на 2007 – 2010 годы» Кабинет Министров Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования единого банка данных

Республики Татарстан о несовершеннолетних, находящихся в социально опасном

положении, и их семьях.

2. Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики

Татарстан, Министерству образования и науки Республики Татарстан,

Министерству здравоохранения Республики Татарстан, Министерству по делам

молодежи, спорту и туризму  Республики Татарстан, Министерству внутренних дел

по Республике Татарстан:

заключить соглашение об осуществлении информационного взаимодействия

по формированию единого банка данных Республики Татарстан о

несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, и их семьях

посредством использования ресурсов Государственного информационного центра

Республики Татарстан;

разработать и утвердить унифицированные формы документов

информационного взаимодействия.

3. Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан

организовать формирование и ведение единого банка данных Республики Татарстан

о несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, и их семьях.

 2

4. Предложить главам муниципальных образований обеспечить работу всех

органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних по выявлению и персонифицированному учету

несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, и их семей в

установленном настоящим постановлением порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан,

Министерство образования и науки Республики Татарстан, Министерство

здравоохранения Республики Татарстан, Министерство по делам молодежи, спорту

и туризму  Республики Татарстан, Министерство внутренних дел по Республике

Татарстан.

И.о. Премьер-министра

Республики Татарстан                     Р.Ф.Муратов